
 
 
 

2. Deutsche Gehörlosen Schüler-, Jugend- und Einzel-
Sprintermeisterschaften  

im Schwimmen 
 

    München den 25. Oktober 2008 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
talter :  Deutscher Gehörlosen Sportverband 

 

 
ter: Gehörlosen Sportverein München 1924 e.V. 

   

 
 

 
Verans

  Sparte Schwimmen 
 
 

 
 

Ausrich
Abteilung Schwimmen 

 
 
 



Kampfrichtergericht 25.10.2008 - 1. Abschnitt 
 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Ort/Bad:    25. Oktober 2008 in München 
Startbahnen:    5 

25m Hallenbad 
Zeitmessung:    Handzeitmessung 
Veranstalter:    DGS Sparte Schwimmen 
Ausrichter:    GSV München 1924 e.V. 
Beckentemperatur:   28°C 
Punktetabelle:  
Schiedsrichter 1:   Peter Thiele DGS Sparte Schwimmen 
Schiedsrichter 2: 
Startordner: 
Starter 1:    Niese GSV München 
Starter 2: 
Schwimmrichter 1:  Peter Thiele DGS-Sparte Schwimmen 
Schwimmrichter 2: 
Sprecher:   per Beamer 
Protokollführer:   Markus Antony DGS Sparte Schwimmen 
Auswerter:   Thomas Jung  DGS Sparte Schwimmen 
Zeitmesser Automatik: 
Zeitmess-System: 
Urkunde:    Markus Antony DGS Sparte Schwimmen 
Zeitnehmer Obmann:   Markus Rettinger DJK München 
Zeitnehmer Bahn #1:   Daniela Tammaro DJK München 
Zeitnehmer Bahn #2:   Florian Schulz DJK München 
Zeitnehmer Bahn #3:   Katharina Auer SCW München 
Zeitnehmer Bahn #4:   Maria Brandl DJK München 
Zeitnehmer Bahn #5:   Thomas Würges Bruchsal 
Reserve Zeitnehmer 1: 
Reserve Zeitnehmer 2: 
Zielrichter-Obmann: 
Zielrichter #1:    Christine Franz SCW München 
Zielrichter #2:    Wolfgang Klose GSV München 
Zielrichter #3: 
Zielrichter #4: 
Zielrichter #5: 
Wendegericht Obmann: 
Wenderichter #1:   Simone Geyer GSV München 
Wenderichter #2: 
Wenderichter #3: 
Wenderichter #4: 
Wenderichter #5: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 1 - 100m Lagen männlich 
 
Altersklasse A 
1.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV   01:16,42 

RT +0,00, 100m: 01:16,42 
2.  Stürenburg, Jan  1967  GSV Bremen    01:23,87 +07.45 

RT +0,00, 100m: 01:23,87 
3.  Lo, Stefan   1960  GSV München    01:28,10 +11.68 

RT +0,00, 100m: 01:28,10 
 
Altersklasse B 
1.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    01:37,11 +33.45 

RT +0,00, 100m: 01:37,11 
 
offene Klasse C 
1.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    01:03,66 

RT +0,00, 100m: 01:03,66 
2.  Goldberg, Phil   1987  Dresdner GSV   01:04,06 +00.40 

RT +0,00, 100m: 01:04,06 
 
Altersklasse D 
1.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    01:17,01 

RT +0,00, 100m: 01:17,01 

 
Altersklasse E 
1.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    01:13,91 

RT +0,00, 100m: 01:13,91 

 
Altersklasse F 
1.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    01:22,08 

RT +0,00, 100m: 01:22,08 
2.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    01:46,81 +24.73 

RT +0,00, 100m: 01:46,81 

 
offen 
1.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    01:03,66 

RT +0,00, 100m: 01:03,66 
2.  Goldberg, Phil   1987  Dresdner GSV    01:04,06 +00.40 

RT +0,00, 100m: 01:04,06 
3.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    01:13,91 +10.25 

RT +0,00, 100m: 01:13,91 
4.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    01:16,42 +12.76 

RT +0,00, 100m: 01:16,42 
5.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    01:17,01 +13.35 

RT +0,00, 100m: 01:17,01 
6.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    01:22,08 +18.42 

RT +0,00, 100m: 01:22,08 
7.  Stürenburg, Jan  1967  GSV Bremen    01:23,87 +20.21 

RT +0,00, 100m: 01:23,87 
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Fortsetzung Wettkampf 1 - 100m Lagen männlich - offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
8.  Lo, Stefan   1960 GSV München    01:28,10 +24.44 

RT +0,00, 100m: 01:28,10 
9.  Kretzschmar, Nico  1978 GSV Hildesheim    01:37,11 +33.45 

RT +0,00, 100m: 01:37,11 
10.  Angelini, Robin   1996 GTSV Essen    01:46,81 +43.15 

RT +0,00, 100m: 01:46,81 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 2 - 100m Lagen weiblich 
 
Altersklasse A 
 
---- 

Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford     n.a. Start 
 
offene Klasse C 
1.  Schöner, Nicole  1980  GSC Nürnberg    01:23,85 

RT +0,00, 100m: 01:23,85 
---- 

Zarn, Victoria   1988  Dresdner GSV     n.a. Start 
 
Altersklasse D 
1.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    01:20,80 

RT +0,00, 100m: 01:20,80 
2.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    01:21,49 +00.69 

RT +0,00, 100m: 01:21,49 
3.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    01:26,75 +05.95 

RT +0,00, 100m: 01:26,75 
4.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    01:28,57 +07.77 

RT +0,00, 100m: 01:28,57 
---- 

Junge, Franziska  1992 HSC Schleswig    dq. 
Rückenwende in Brustlage (bei 50m) 

 
Altersklasse E 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    01:16,09 

RT +0,00, 100m: 01:16,09 
2.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    01:29,54 +13.45 

RT +0,00, 100m: 01:29,54 
---- 

Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    dq. 
Wendefehler Rücken - Brust 
Anschlag in Brustlage 

 
Altersklasse F 
1.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    01:32,39 

RT +0,00, 100m: 01:32,39 
2.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    01:36,66 +04.27 

RT +0,00, 100m: 01:36,66 
3.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    01:50,56 +18.17 

RT +0,00, 100m: 01:50,56 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com   Seite 3 

http://www.ec-munich.com/


Fortsetzung Wettkampf 2 - 100m Lagen weiblich - offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
offen 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    01:16,09 

RT +0,00, 100m: 01:16,09 
2.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen   01:20,80 +04.71 

RT +0,00, 100m: 01:20,80 
3.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    01:21,49 +05.40 

RT +0,00, 100m: 01:21,49 
4.  Schöner, Nicole  1980  GSC Nürnberg   01:23,85 +07.76 

RT +0,00, 100m: 01:23,85 
5.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    01:26,75 +10.66 

RT +0,00, 100m: 01:26,75 
6.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    01:28,57 +12.48 

RT +0,00, 100m: 01:28,57 
7.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    01:29,54 +13.45 

RT +0,00, 100m: 01:29,54 
8.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    01:32,39 +16.30 

RT +0,00, 100m: 01:32,39 
9.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    01:36,66 +20.57 

RT +0,00, 100m: 01:36,66 
10.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    01:50,56 +34.47 

RT +0,00, 100m: 01:50,56 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 3 - 50m Schmetterling männlich 
 
Altersklasse A 
1.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:34,38 

RT +0,00, 50m: 00:34,38 
2.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:40,53 +06.15 

RT +0,00, 50m: 00:40,53 

 
Altersklasse B 
1.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:35,54  

RT +0,00, 50m: 00:35,54 
2.  Risse, André   1977  GSV Leipzig    00:41,91 +06.37 

RT +0,00, 50m: 00:41,91 
3.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:43,79 +08.25 

RT +0,00, 50m: 00:43,79 

 
offene Klasse C 
1.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:28,43 

RT +0,00, 50m: 00:28,43 
2.  Goldberg, Phil   1987  Dresdner GSV    00:28,56 +00.13 

RT +0,00, 50m: 00:28,56 
3.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:30,17 +01.74 

RT +0,00, 50m: 00:30,17 

 
Altersklasse D 
1.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen   00:34,81 

RT +0,00, 50m: 00:34,81 

  
Altersklasse E 
1.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:32,28 

RT +0,00, 50m: 00:32,28 
 
Altersklasse F 
1.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:36,44 

RT +0,00, 50m: 00:36,44 

 
Altersklasse G 
1.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:44,89 

RT +0,00, 50m: 00:44,89 
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Fortsetzung Wettkampf 3 - 50m Schmetterling männlich - offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
offen 
1.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:28,43 

RT +0,00, 50m: 00:28,43 
2.  Goldberg, Phil   1987  Dresdner GSV    00:28,56 +00.13 

RT +0,00, 50m: 00:28,56 
3.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:30,17 +01.74 

RT +0,00, 50m: 00:30,17 
4.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:32,28 +03.85 

RT +0,00, 50m: 00:32,28 
5.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:34,38 +05.95 

RT +0,00, 50m: 00:34,38 
6. Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:34,81 +06.38 

RT +0,00, 50m: 00:34,81 
7.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:35,54 +07.11 

RT +0,00, 50m: 00:35,54 
8.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:36,44 +08.01 

RT +0,00, 50m: 00:36,44 
9.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:40,53 +12.10 

RT +0,00, 50m: 00:40,53 
10.  Risse, André   1977  GSV Leipzig    00:41,91 +13.48 

RT +0,00, 50m: 00:41,91 
11.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:43,79 +15.36 

RT +0,00, 50m: 00:43,79 
12.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:44,89 +16.46 

RT +0,00, 50m: 00:44,89 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 4 - 50m Schmetterling weiblich 
 
Altersklasse A 
1.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:34,87 

RT +0,00, 50m: 00:34,87 
2. Schlechter, Sabine   1969  GSV Herford    00:40,05 +05.18 

RT +0,00, 50m: 00:40,05 

 
offene Klasse C 
1.  Schöner, Nicole  1980  GSC Nürnberg    00:35,01 

RT +0,00, 50m: 00:35,01 
---- 

Zarn, Victoria   1988  Dresdner GSV    n.a. Start 
 
Altersklasse D 
1.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:35,79 

RT +0,00, 50m: 00:35,79 
2.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:37,26 +01.47 

RT +0,00, 50m: 00:37,26 
3.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:38,97 +03.18 

RT +0,00, 50m: 00:38,97 
4.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:40,06 +04.27 

RT +0,00, 50m: 00:40,06 
5.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:42,73 +06.94 

RT +0,00, 50m: 00:42,73 

 
Altersklasse E 
 
---- 

Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    dq. 
aufgegeben 
Wasser verlassen 

 
Altersklasse G 
1.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:43,38 

RT +0,00, 50m: 00:43,38 
2.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:43,99 +00.61 

RT +0,00, 50m: 00:43,99 
3.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:47,20 +03.82 

RT +0,00, 50m: 00:47,20 

 
Altersklasse H 
1.  Schlechter, Sheila  1999  GSV Herford    00:55,10 

RT +0,00, 50m: 00:55,10 
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Fortsetzung Wettkampf 4 - 50m Schmetterling weiblich - offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
offen 
1.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:34,87 

RT +0,00, 50m: 00:34,87 
2.  Schöner, Nicole  1980  GSC Nürnberg    00:35,01 +00.14 

RT +0,00, 50m: 00:35,01 
3.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:35,79 +00.92 

RT +0,00, 50m: 00:35,79 
4.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:37,26 +02.39 

RT +0,00, 50m: 00:37,26 
5.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:38,97 +04.10 

RT +0,00, 50m: 00:38,97 
6.  Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford    00:40,05 +05.18 

RT +0,00, 50m: 00:40,05 
7.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:40,06 +05.19 

RT +0,00, 50m: 00:40,06 
8.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:42,73 +07.86 

RT +0,00, 50m: 00:42,73 
9.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:43,38 +08.51 

RT +0,00, 50m: 00:43,38 
10.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:43,99 +09.12 

RT +0,00, 50m: 00:43,99 
11.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:47,20 +12.33 

RT +0,00, 50m: 00:47,20 
12.  Schlechter, Sheila  1999  GSV Herford    00:55,10 +20.23 

RT +0,00, 50m: 00:55,10 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich 
 
Altersklasse A 
1.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:36,80 

RT +0,00, 50m: 00:36,80 
2.  Wehner, Kai   1968  GSV Bremen    00:37,97 +01.17 

RT +0,00, 50m: 00:37,97 
3.  Lo, Stefan   1960  GSV München   00:44,12 +07.32 

RT +0,00, 50m: 00:44,12 
4.  Lühmann, Peter  1970  GSV Bremen    00:48,42 +11.62 

RT +0,00, 50m: 00:48,42 

 
Altersklasse B 
1.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:41,69  

RT +0,00, 50m: 00:41,69 
3.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:47,32 +05.63 

RT +0,00, 50m: 00:47,32 

 
offene Klasse C 
1.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:32,76 

RT +0,00, 50m: 00:32,76 
2.  Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:35,91 +03.15 

RT +0,00, 50m: 00:35,91 
3.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:50,82 +18.06 

RT +0,00, 50m: 00:50,82 

 
Altersklasse D 
1.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:35,98 

RT +0,00, 50m: 00:35,98 

 
Altersklasse E 
1.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:34,48 

RT +0,00, 50m: 00:34,48 

 
Altersklasse F 
1.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:39,63 

RT +0,00, 50m: 00:39,63 
2.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:48,35 +08.72 

RT +0,00, 50m: 00:48,35 

 
Altersklasse G 
1.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:45,32 

RT +0,00, 50m: 00:45,32 
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Fortsetzung Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich - Altersklasse G 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
offen 
1.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:32,76 

RT +0,00, 50m: 00:32,76 
2. Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:34,48 +01.72 

RT +0,00, 50m: 00:34,48 
3.  Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:35,91 +03.15 

RT +0,00, 50m: 00:35,91 
4.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:35,98 +03.22 

RT +0,00, 50m: 00:35,98 
5.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:36,80 +04.04 

RT +0,00, 50m: 00:36,80 
6.  Wehner, Kai   1968  GSV Bremen    00:37,97 +05.21 

RT +0,00, 50m: 00:37,97 
7.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:39,63 +06.87 

RT +0,00, 50m: 00:39,63 
8.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:41,69 +08.93 

RT +0,00, 50m: 00:41,69 
9.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:44,12 +11.36 

RT +0,00, 50m: 00:44,12 
10.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:45,32 +12.56 

RT +0,00, 50m: 00:45,32 
11.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:47,32 +14.56 

RT +0,00, 50m: 00:47,32 
12.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:48,35 +15.59 

RT +0,00, 50m: 00:48,35 
13.  Lühmann, Peter  1970  GSV Bremen    00:48,42 +15.66 

RT +0,00, 50m: 00:48,42 
14.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:50,82 +18.06 

RT +0,00, 50m: 00:50,82 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich 
 
Altersklasse A 
1.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:39,34 

RT +0,00, 50m: 00:39,34 
2.  Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford    00:43,08 +03.74 

RT +0,00, 50m: 00:43,08 

 
offene Klasse C 
1.  Keil, Marlene   1989  GSV München    00:51,73 

RT +0,00, 50m: 00:51,73 
---- 

Zarn, Victoria   1988  Dresdner GSV    n.a. Start 
 
Altersklasse D 
1.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:37,22 

RT +0,00, 50m: 00:37,22 
2.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:39,35 +02.13 

RT +0,00, 50m: 00:39,35 
3.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:39,41 +02.19 

RT +0,00, 50m: 00:39,41 
4. Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:46,36 +09.14 

RT +0,00, 50m: 00:46,36 
5.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:47,15 +09.93 

RT +0,00, 50m: 00:47,15 
6. Hennig, Sarah   1992  GSV Leipzig    00:56,98 +19.76 

RT +0,00, 50m: 00:56,98 

 
Altersklasse E 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:35,96 

RT +0,00, 50m: 00:35,96 
2.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:41,80 +05.84 

RT +0,00, 50m: 00:41,80 
3.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:41,97 +06.01 

RT +0,00, 50m: 00:41,97 

 
Altersklasse F 
1.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:42,75 

RT +0,00, 50m: 00:42,75 
2.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:42,95 +00.20 

RT +0,00, 50m: 00:42,95 
3.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:50,16 +07.41 

RT +0,00, 50m: 00:50,16 

 
Altersklasse G 
1.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:41,97 

RT +0,00, 50m: 00:41,97 
2.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:47,20 +05.23 

RT +0,00, 50m: 00:47,20 
 
 
 
Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com   Seite 11 



Fortsetzung Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich - Altersklasse H 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Altersklasse H 
1.  Schlechter, Sheila  1999  GSV Herford    00:53,92 

RT +0,00, 50m: 00:53,92 
 
offen 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:35,96 

RT +0,00, 50m: 00:35,96 
2.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:37,22 +01.26 

RT +0,00, 50m: 00:37,22 
3.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg   00:39,34 +03.38 

RT +0,00, 50m: 00:39,34 
4.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:39,35 +03.39 

RT +0,00, 50m: 00:39,35 
5.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:39,41 +03.45 

RT +0,00, 50m: 00:39,41 
6.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:41,80 +05.84 

RT +0,00, 50m: 00:41,80 
7.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:41,97 +06.01 

RT +0,00, 50m: 00:41,97 
7.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:41,97 +06.01 

RT +0,00, 50m: 00:41,97 
9.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:42,75 +06.79 

RT +0,00, 50m: 00:42,75 
10.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:42,95 +06.99 

RT +0,00, 50m: 00:42,95 
11.  Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford    00:43,08 +07.12 

RT +0,00, 50m: 00:43,08 
12.  Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:46,36 +10.40 

RT +0,00, 50m: 00:46,36 
13.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:47,15 +11.19 

RT +0,00, 50m: 00:47,15 
14.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:47,20 +11.24 

RT +0,00, 50m: 00:47,20 
15.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:50,16 +14.20 

RT +0,00, 50m: 00:50,16 
16.  Keil, Marlene   1989  GSV München    00:51,73 +15.77 

RT +0,00, 50m: 00:51,73 
17.  Schlechter, Sheila  1999  GSV Herford    00:53,92 +17.96 

RT +0,00, 50m: 00:53,92 
18.  Hennig, Sarah   1992  GSV Leipzig    00:56,98 +21.02 

RT +0,00, 50m: 00:56,98 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 7 - 50m Brust männlich 
 
Altersklasse A 
1.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:38,43 

RT +0,00, 50m: 00:38,43 
2.  Janßen, Holger   1971  GSV Hildesheim   00:39,08 +00.65 

RT +0,00, 50m: 00:39,08 
3.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:42,16 +03.73 

RT +0,00, 50m: 00:42,16 
4.  Bunk, Klaus   1968  GSV Bremen    00:42,83 +04.40 

RT +0,00, 50m: 00:42,83 
5.  Wehner, Kai   1968  GSV Bremen    00:43,26 +04.83 

RT +0,00, 50m: 00:43,26 
6.  Dietze, Jürgen   1947  Dresdner GSV    00:49,05 +10.62 

RT +0,00, 50m: 00:49,05 

 
Altersklasse B 
1.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:42,26  

RT +0,00, 50m: 00:42,26  
2.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:47,10 +04.84 

RT +0,00, 50m: 00:47,10 

 
offene Klasse C 
1.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:33,13 

RT +0,00, 50m: 00:33,13 
2.  Jung, Thomas   1975  GSC Nürnberg    00:34,03 +00.90 

RT +0,00, 50m: 00:34,03 
3.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:35,02 +01.89 

RT +0,00, 50m: 00:35,02 
4.  Goldberg, Phil   1987  Dresdner GSV    00:38,27 +05.14 

RT +0,00, 50m: 00:38,27 
5. Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:41,23 +08.10 

RT +0,00, 50m: 00:41,23 
6.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:49,19 +16.06 

RT +0,00, 50m: 00:49,19 

 
Altersklasse F 
1.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:43,10 

RT +0,00, 50m: 00:43,10 
2.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:53,06 +09.96 

RT +0,00, 50m: 00:53,06 
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Fortsetzung Wettkampf 7 - 50m Brust männlich - Altersklasse G 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Altersklasse G 
1.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:51,46 

RT +0,00, 50m: 00:51,46 
2.  Hollmann, Alexander  1998  Dresdner GSV    00:58,23 +06.77 

RT +0,00, 50m: 00:58,23 
3.  Samsa, Sebastian  1997  Dresdner GSV    01:06,53 +15.07 

RT +0,00, 50m: 01:06,53 
4.  Wohlfarth, Peter  1997  Dresdner GSV    01:12,00 +20.54 

RT +0,00, 50m: 01:12,00 

 
offen 
1.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:33,13 

RT +0,00, 50m: 00:33,13   
2.  Jung, Thomas   1975  GSC Nürnberg    00:34,03 +00.90 

RT +0,00, 50m: 00:34,03 
3.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:35,02 +01.89 

RT +0,00, 50m: 00:35,02 
4.  Goldberg, Phil   1987  Dresdner GSV    00:38,27 +05.14 

RT +0,00, 50m: 00:38,27 
5.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV   00:38,43 +05.30 

RT +0,00, 50m: 00:38,43 
6.  Janßen, Holger   1971  GSV Hildesheim    00:39,08 +05.95 

RT +0,00, 50m: 00:39,08 
7.  Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:41,23 +08.10 

RT +0,00, 50m: 00:41,23 
8.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:42,16 +09.03 

RT +0,00, 50m: 00:42,16 
9.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:42,26 +09.13 

RT +0,00, 50m: 00:42,26 
10.  Bunk, Klaus   1968  GSV Bremen    00:42,83 +09.70 

RT +0,00, 50m: 00:42,83 
11.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:43,10 +09.97 

RT +0,00, 50m: 00:43,10 
12.  Wehner, Kai   1968  GSV Bremen    00:43,26 +10.13 

RT +0,00, 50m: 00:43,26 
13.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:47,10 +13.97 

RT +0,00, 50m: 00:47,10 
14.  Dietze, Jürgen   1947  Dresdner GSV    00:49,05 +15.92 

RT +0,00, 50m: 00:49,05 
15.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:49,19 +16.06 

RT +0,00, 50m: 00:49,19 
16.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:51,46 +18.33 

RT +0,00, 50m: 00:51,46 
17.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:53,06 +19.93 

RT +0,00, 50m: 00:53,06 
18.  Hollmann, Alexander  1998  Dresdner GSV    00:58,23 +25.10 

RT +0,00, 50m: 00:58,23 
19.  Samsa, Sebastian  1997  Dresdner GSV    01:06,53 +33.40 

RT +0,00, 50m: 01:06,53 
20.  Wohlfarth, Peter  1997  Dresdner GSV    01:12,00 +38.87 

RT +0,00, 50m: 01:12,00 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 8 - 50m Brust weiblich 
 
Altersklasse A 
1.  Stürenburg, Bettina  1970  GSV Bremen    00:53,65 

RT +0,00, 50m: 00:53,65 

 
offene Klasse C 
---- 

Zarn, Victoria   1988  Dresdner GSV    n.a. Start 
 
Altersklasse D 
1.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:41,97 

RT +0,00, 50m: 00:41,97 
2.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:43,00 +01.03 

RT +0,00, 50m: 00:43,00 
3. Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:44,22 +02.25 

RT +0,00, 50m: 00:44,22 
4.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:44,48 +02.51 

RT +0,00, 50m: 00:44,48 
5.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:52,35 +10.38 

RT +0,00, 50m: 00:52,35 
6.  Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:52,91 +10.94 

RT +0,00, 50m: 00:52,91 

 
Altersklasse E 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:40,13 

RT +0,00, 50m: 00:40,13 
2.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:44,91 +04.78 

RT +0,00, 50m: 00:44,91 
3.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:46,31 +06.18 

RT +0,00, 50m: 00:46,31 
4.  Steinke, Marie-Sophie  1994  Dresdner GSV    00:48,98 +08.85 

RT +0,00, 50m: 00:48,98 

 
Altersklasse F 
1.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:45,53 

RT +0,00, 50m: 00:45,53 
2.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:46,74 +01.21 

RT +0,00, 50m: 00:46,74 
3.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:52,86 +07.33 

RT +0,00, 50m: 00:52,86 
 
Altersklasse G 
1.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen   00:43,86 

RT +0,00, 50m: 00:43,86 
2.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:46,73 +02.87 

RT +0,00, 50m: 00:46,73 
3.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:51,66 +07.80 

RT +0,00, 50m: 00:51,66 
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Fortsetzung Wettkampf 8 - 50m Brust weiblich - offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 

 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
offen 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:40,13 

RT +0,00, 50m: 00:40,13 
2.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:41,97 +01.84 

RT +0,00, 50m: 00:41,97 
3.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:43,00 +02.87 

RT +0,00, 50m: 00:43,00 
4.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:43,86 +03.73 

RT +0,00, 50m: 00:43,86 
5.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:44,22 +04.09 

RT +0,00, 50m: 00:44,22 
6.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:44,48 +04.35 

RT +0,00, 50m: 00:44,48 
7.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:44,91 +04.78 

RT +0,00, 50m: 00:44,91  
8.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:45,53 +05.40 

RT +0,00, 50m: 00:45,53 
9.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:46,31 +06.18 

RT +0,00, 50m: 00:46,31 
10.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:46,73 +06.60 

RT +0,00, 50m: 00:46,73 
11.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:46,74 +06.61 

RT +0,00, 50m: 00:46,74 
12.  Steinke, Marie-Sophie  1994  Dresdner GSV    00:48,98 +08.85 

RT +0,00, 50m: 00:48,98 
13.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:51,66 +11.53 

RT +0,00, 50m: 00:51,66 
14.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:52,35 +12.22 

RT +0,00, 50m: 00:52,35 
15.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:52,86 +12.73 

RT +0,00, 50m: 00:52,86 
16.  Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:52,91 +12.78 

RT +0,00, 50m: 00:52,91 
17.  Stürenburg, Bettina  1970  GSV Bremen    00:53,65 +13.52 

RT +0,00, 50m: 00:53,65 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 9 - 50m Freistil männlich 
 
Altersklasse A 
1.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:29,36 

RT +0,00, 50m: 00:29,36 
2.  Klose, Wolfgang  1956  GSV München    00:29,70 +00.34 

RT +0,00, 50m: 00:29,70 
3.  Janßen, Holger   1971  GSV Hildesheim    00:30,72 +01.36 

RT +0,00, 50m: 00:30,72 
4.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:32,75 +03.39 

RT +0,00, 50m: 00:32,75 
5.  Bunk, Klaus   1968  GSV Bremen    00:33,17 +03.81 

RT +0,00, 50m: 00:33,17 
6.  Tamm, Mathias  1970  GSF Dönberg    00:34,38 +05.02 

RT +0,00, 50m: 00:34,38 
7.  Lühmann, Peter  1970  GSV Bremen    00:39,89 +10.53 

RT +0,00, 50m: 00:39,89 

 
Altersklasse B 
1.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:32,02  

RT +0,00, 50m: 00:32,02 
2.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:34,26 +02.24 

RT +0,00, 50m: 00:34,26 
3.  Risse, André   1977  GSV Leipzig    00:36,08 +04.06 

RT +0,00, 50m: 00:36,08 

 
offene Klasse C 
1.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:26,45 

RT +0,00, 50m: 00:26,45 
2.  Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:30,36 +03.91 

RT +0,00, 50m: 00:30,36 
3.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:37,02 +10.57 

RT +0,00, 50m: 00:37,02 

 
Altersklasse D 
1.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:30,81 

RT +0,00, 50m: 00:30,81 

 
Altersklasse E 
1.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:27,41 

RT +0,00, 50m: 00:27,41 

 
Altersklasse F 
1.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:33,46 

RT +0,00, 50m: 00:33,46  
2.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:43,07 +09.61 

RT +0,00, 50m: 00:43,07 
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Fortsetzung Wettkampf 9 - 50m Freistil männlich - Altersklasse G 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Altersklasse G 
1.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen   00:41,28 

RT +0,00, 50m: 00:41,28 
2.  Samsa, Sebastian  1997  Dresdner GSV    00:50,06 +08.78 

RT +0,00, 50m: 00:50,06 
3.  Hollmann, Alexander  1998  Dresdner GSV    00:55,59 +14.31 

RT +0,00, 50m: 00:55,59 
4.  Wohlfarth, Peter  1997  Dresdner GSV    01:08,64 +27.36 

RT +0,00, 50m: 01:08,64 
 
offen 
1.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:26,45 

RT +0,00, 50m: 00:26,45 
2.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:27,41 +00.96 

RT +0,00, 50m: 00:27,41 
3.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:29,36 +02.91 

RT +0,00, 50m: 00:29,36 
4.  Klose, Wolfgang  1956  GSV München    00:29,70 +03.25 

RT +0,00, 50m: 00:29,70 
5.  Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:30,36 +03.91 

RT +0,00, 50m: 00:30,36 
6.  Janßen, Holger   1971  GSV Hildesheim    00:30,72 +04.27 

RT +0,00, 50m: 00:30,72 
7.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:30,81 +04.36 

RT +0,00, 50m: 00:30,81 
8.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:32,02 +05.57 

RT +0,00, 50m: 00:32,02 
9.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:32,75 +06.30 

RT +0,00, 50m: 00:32,75 
10.  Bunk, Klaus   1968  GSV Bremen    00:33,17 +06.72 

RT +0,00, 50m: 00:33,17 
11.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:33,46 +07.01 

RT +0,00, 50m: 00:33,46 
12.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:34,26 +07.81 

RT +0,00, 50m: 00:34,26 
13.  Tamm, Mathias  1970  GSF Dönberg    00:34,38 +07.93 

RT +0,00, 50m: 00:34,38 
14.  Risse, André   1977  GSV Leipzig    00:36,08 +09.63 

RT +0,00, 50m: 00:36,08 
15.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:37,02 +10.57 

RT +0,00, 50m: 00:37,02 
16.  Lühmann, Peter  1970  GSV Bremen    00:39,89 +13.44 

RT +0,00, 50m: 00:39,89 
17.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:41,28 +14.83 

RT +0,00, 50m: 00:41,28 
18.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:43,07 +16.62 

RT +0,00, 50m: 00:43,07 
19.  Samsa, Sebastian  1997  Dresdner GSV    00:50,06 +23.61 

RT +0,00, 50m: 00:50,06 
20. Hollmann, Alexander  1998  Dresdner GSV    00:55,59 +29.14 

RT +0,00, 50m: 00:55,59 
21. Wohlfarth, Peter  1997  Dresdner GSV    01:08,64 +42.19 

RT +0,00, 50m: 01:08,64 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 10 - 50m Freistil weiblich 
 
Altersklasse A 
1.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:31,81 

RT +0,00, 50m: 00:31,81 
2.  Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford    00:34,76 +02.95 

RT +0,00, 50m: 00:34,76 
3.  Niemeyer, Kerstin  1970  GSV Bremen    00:46,54 +14.73 

RT +0,00, 50m: 00:46,54 

 
offene Klasse C 
1.  Schöner, Nicole  1980  GSC Nürnberg    00:32,81 

RT +0,00, 50m: 00:32,81 
2. Keil, Marlene   1989  GSV München    00:42,70 +09.89 

RT +0,00, 50m: 00:42,70 
---- 

Zarn, Victoria   1988  Dresdner GSV     n.a. Start 
 
Altersklasse D 
1.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:33,50 

RT +0,00, 50m: 00:33,50 
2.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:33,60 +00.10 

RT +0,00, 50m: 00:33,60 
3.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:33,88 +00.38 

RT +0,00, 50m: 00:33,88 
4.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:34,05 +00.55 

RT +0,00, 50m: 00:34,05 
5.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:42,62 +09.12 

RT +0,00, 50m: 00:42,62 
6.  Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:44,80 +11.30 

RT +0,00, 50m: 00:44,80 
7.  Hennig, Sarah   1992  GSV Leipzig    00:46,27 +12.77 

RT +0,00, 50m: 00:46,27 
 
Altersklasse E 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:30,64 

RT +0,00, 50m: 00:30,64 
2.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:34,59 +03.95 

RT +0,00, 50m: 00:34,59 
3.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:35,75 +05.11 

RT +0,00, 50m: 00:35,75 
4. Steinke, Marie-Sophie  1994  Dresdner GSV    00:47,16 +16.52 

RT +0,00, 50m: 00:47,16 

 
Altersklasse F 
1.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:35,89 

RT +0,00, 50m: 00:35,89 
2.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:38,56 +02.67 

RT +0,00, 50m: 00:38,56 
3.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:40,74 +04.85 

RT +0,00, 50m: 00:40,74 
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Fortsetzung Wettkampf 10 - 50m Freistil weiblich - Altersklasse G 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Altersklasse G 
1.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:34,56 

RT +0,00, 50m: 00:34,56 
2.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:34,73 +00.17 

RT +0,00, 50m: 00:34,73 
3.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:38,37 +03.81 

RT +0,00, 50m: 00:38,37 
4.  Schimanski, Lena  1997  HSC Schleswig    00:40,27 +05.71 

RT +0,00, 50m: 00:40,27 

 
Altersklasse H 
1.  Schlechter, Sheila  1999  GSV Herford    00:46,38 

RT +0,00, 50m: 00:46,38 

 
offen 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:30,64 

RT +0,00, 50m: 00:30,64 
2.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:31,81 +01.17 

RT +0,00, 50m: 00:31,81 
3.  Schöner, Nicole  1980  GSC Nürnberg    00:32,81 +02.17 

RT +0,00, 50m: 00:32,81 
4.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:33,50 +02.86 

RT +0,00, 50m: 00:33,50 
5.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:33,60 +02.96 

RT +0,00, 50m: 00:33,60 
6.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:33,88 +03.24 

RT +0,00, 50m: 00:33,88 
7.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:34,05 +03.41 

RT +0,00, 50m: 00:34,05 
8.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:34,56 +03.92 

RT +0,00, 50m: 00:34,56 
9.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:34,59 +03.95 

RT +0,00, 50m: 00:34,59 
10.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:34,73 +04.09 

RT +0,00, 50m: 00:34,73 
11.  Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford    00:34,76 +04.12 

RT +0,00, 50m: 00:34,76 
12.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:35,75 +05.11 

RT +0,00, 50m: 00:35,75 
13.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:35,89 +05.25 

RT +0,00, 50m: 00:35,89 
14.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:38,37 +07.73 

RT +0,00, 50m: 00:38,37 
15.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:38,56 +07.92 

RT +0,00, 50m: 00:38,56  
16.  Schimanski, Lena  1997  HSC Schleswig    00:40,27 +09.63 

RT +0,00, 50m: 00:40,27 
17.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:40,74 +10.10 

RT +0,00, 50m: 00:40,74 
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Fortsetzung Wettkampf 10 - 50m Freistil weiblich - offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
18.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:42,62 +11.98 

RT +0,00, 50m: 00:42,62 
19.  Keil, Marlene   1989  GSV München    00:42,70 +12.06 

RT +0,00, 50m: 00:42,70 
20.  Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:44,80 +14.16 

RT +0,00, 50m: 00:44,80 
21. Hennig, Sarah   1992  GSV Leipzig    00:46,27 +15.63 

RT +0,00, 50m: 00:46,27 
22.  Schlechter, Sheila  1999  GSV Herford    00:46,38 +15.74 

RT +0,00, 50m: 00:46,38 
23.  Niemeyer, Kerstin  1970  GSV Bremen    00:46,54 +15.90 

RT +0,00, 50m: 00:46,54 
24.  Steinke, Marie-Sophie  1994  Dresdner GSV    00:47,16 +16.52 

RT +0,00, 50m: 00:47,16 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 11 - 4x50m Lagen männlich 
 
offene Klasse C 
1.  Dresdner GSV          02:06,80 

Goldberg Phil (1987),  RT +0,00, 50m: 00:27,97 
Sebald Dietmar (1957),  RT +0,00, 100m: 01:06,41 (00:38,44) 
Goldberg Robin (1989),  RT +0,00, 150m: 01:33,82 (00:27,41) 
Thiele Peter (1965),  RT +0,00, 200m: 02:06,80 (00:32,98) 

---- 
GSV Bremen        dq. 
4. Schwimmer hat die Wand bei der Wende nicht berührt 

 
offen 
1.  Dresdner GSV          02:06,80 

Goldberg Phil (1987),  RT +0,00, 50m: 00:27,97 
Sebald Dietmar (1957),  RT +0,00, 100m: 01:06,41 (00:38,44) 
Goldberg Robin (1989),  RT +0,00, 150m: 01:33,82 (00:27,41) 
Thiele Peter (1965),  RT +0,00, 200m: 02:06,80 (00:32,98) 

 
 

Wettkampf 12 - 4x50m Lagen weiblich 
 
Altersklasse D,E,F 
---- 

HSC Schleswig        dq. 
Bei Brust nur mit einer Hand angeschlagen 

 
offen 
---- 

---- 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 15 - 25m Schmetterling männlich 
 
Altersklasse A 
1.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:14,95 
2.  Klose, Wolfgang  1956  GSV München    00:15,44 +00.49 
3.  Thiele, Peter   1965  Dresdner GSV    00:15,64 +00.69 
4.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:16,94 +01.99 
5.  Bunk, Klaus   1968  GSV Bremen    00:17,51 +02.56 
---- 

Angelini, Giuseppe  1966  GTSV Essen     n.a. Start 
 
Altersklasse B 
1.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:14,82  
2.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:17,76 +02.94 
3.  Risse, André   1977  GSV Leipzig    00:17,95 +03.13 
 
offene Klasse C 
1.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:12,83 
2.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:13,76 +00.93 
 
Altersklasse D 
1.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:15,18 
 
Altersklasse E 
1.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:13,88 
 
Altersklasse F 
1.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:16,19 
2.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:23,80 +07.61 
 
Altersklasse G 
1.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:19,48 
 
offen 
1.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:12,83 
2.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:13,76 +00.93 
3.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:13,88 +01.05 
4.  Giese, Kai Sonke  1983  HSC Schleswig    00:14,82 +01.99 
5.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:14,95 +02.12 
6.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:15,18 +02.35 
7.  Klose, Wolfgang  1956  GSV München    00:15,44 +02.61 
8.  Thiele, Peter   1965  Dresdner GSV    00:15,64 +02.81 
9.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:16,19 +03.36 
10.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:16,94 +04.11 
11. Bunk, Klaus   1968  GSV Bremen    00:17,51 +04.68 
12.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:17,76 +04.93 
13.  Risse, André   1977  GSV Leipzig    00:17,95 +05.12 
14.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:19,48 +06.65 
15.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:23,80 +10.97 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 16 - 25m Schmetterling weiblich 
 
Altersklasse A 
1.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:15,74 
2.  Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford    00:16,31 +00.57 
3.  Niemeyer, Kerstin  1970  GSV Bremen    00:25,39 +09.65 
 
offene Klasse C 
1.  Schöner, Nicole  1980  GSC Nürnberg    00:15,42 
---- 

Zarn, Victoria   1988  Dresdner GSV     n.a. Start 
 
Altersklasse D 
1.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:15,74 
2.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:16,51 +00.77 
3.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:16,78 +01.04 
4.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:17,03 +01.29 
5.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:18,48 +02.74 
---- 

Jegminat, Anna  1992  HSC Schleswig    n.a. Start 
 
Altersklasse E 
1.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:17,44 
2.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:20,93 +03.49 
 
Altersklasse F 
1.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:19,06 
 
Altersklasse G 
1.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:19,29 
2.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:19,41 +00.12 
3.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:19,44 +00.15 
 
 

Altersklasse H 
1.  Schlechter, Sheila 1999  GSV Herford     00:21,28 
 
offen 
1.  Schöner, Nicole  1980  GSC Nürnberg    00:15,42 
2.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:15,74 +00.32 
2.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:15,74 +00.32 
4.  Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford    00:16,31 +00.89 
5.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:16,51 +01.09 
6.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:16,78 +01.36 
7. Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:17,03 +01.61 
8.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:17,44 +02.02 
9.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:18,48 +03.06 
10.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:19,06 +03.64 
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Fortsetzung Wettkampf 16 - 25m Schmetterling weiblich - Altersklasse offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
11.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:19,29 +03.87 
12.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:19,41 +03.99 
13.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:19,44 +04.02 
14.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:20,93 +05.51 
15.  Schlechter, Sheila  1999  GSV Herford    00:21,28 +05.86 
16.  Niemeyer, Kerstin  1970  GSV Bremen    00:25,39 +09.97 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 17 - 25m Rücken männlich 
 
Altersklasse A 
1.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:16,95 
2.  Wehner, Kai   1968  GSV Bremen    00:17,38 +00.43 
3.  Stürenburg, Jan  1967  GSV Bremen    00:18,12 +01.17 
4.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:19,09 +02.14 
5.  Lühmann, Peter  1970  GSV Bremen    00:20,94 +03.99 
6.  Angelini, Giuseppe  1966  GTSV Essen    00:22,07 +05.12 
 
Altersklasse B 
1.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:18,15  
2.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:19,13 +00.98 
 
offene Klasse C 
1.  Goldberg, Phil   1987  Dresdner GSV    00:13,06 
2.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:14,23 +01.17 
3.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:15,30 +02.24 
4.  Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:16,41 +03.35 
5.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:22,64 +09.58 
 
Altersklasse D 
1.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:16,59 
 
Altersklasse E 
1.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:16,32 
 
Altersklasse F 
1.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:21,66 
 
Altersklasse G 
1.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:21,12 
2.  Samsa, Sebastian  1997  Dresdner GSV    00:26,41 +05.29 
3.  Wohlfarth, Peter  1997  Dresdner GSV    00:26,41 +05.29 
4.  Hollmann, Alexander  1998  Dresdner GSV    00:27,92 +06.80 
 

offen 
1.  Goldberg, Phil   1987  Dresdner GSV    00:13,06 
2.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:14,23 +01.17 
3.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:15,30 +02.24 
4.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:16,32 +03.26 
5.  Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:16,41 +03.35 
6.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:16,59 +03.53 
7.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:16,95 +03.89 
8.  Wehner, Kai   1968  GSV Bremen    00:17,38 +04.32 
9.  Stürenburg, Jan  1967  GSV Bremen    00:18,12 +05.06 
10.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:18,15 +05.09 
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Fortsetzung Wettkampf 17 - 25m Rücken männlich - Altersklasse offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
11.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:19,09 +06.03 
12.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:19,13 +06.07 
13.  Lühmann, Peter  1970  GSV Bremen    00:20,94 +07.88 
14.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen   00:21,12 +08.06 
15.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:21,66 +08.60 
16.  Angelini, Giuseppe  1966  GTSV Essen    00:22,07 +09.01 
17.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:22,64 +09.58 
18.  Samsa, Sebastian  1997  Dresdner GSV    00:26,41 +13.35 
19.  Wohlfarth, Peter  1997  Dresdner GSV    00:26,41 +13.35 
20.  Hollmann, Alexander  1998  Dresdner GSV    00:27,92 +14.86 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 18 - 25m Rücken weiblich 
 
Altersklasse A 
1.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:18,81 
2.  Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford    00:19,49 +00.68 
3.  Stürenburg, Bettina  1970  GSV Bremen    00:22,95 +04.14 
4.  Niemeyer, Kerstin  1970  GSV Bremen    00:25,16 +06.35 
 
offene Klasse C 
1.  Lüders, Madleen  1989  GSV Hildesheim    00:22,17 
2.  Keil, Marlene   1989  GSV München    00:22,57 +00.40 
3.  Schuler, Lisa   1990  GSV München    00:24,78 +02.61 
---- 

Zarn, Victoria   1988  Dresdner GSV    n.a. Start 
 
Altersklasse D 
1.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:17,42 
2.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:17,98 +00.56 
3.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:18,75 +01.33 
4.  Jegminat, Anna  1992  HSC Schleswig    00:19,58 +02.16 
5.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:19,76 +02.34 
6.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:20,61 +03.19 
7.  Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:20,93 +03.51 
8.  Hennig, Sarah   1992  GSV Leipzig    00:25,43 +08.01 

 
Altersklasse E 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:17,04 
2.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:19,67 +02.63 
3.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:20,36 +03.32 
4.  Steinke, Marie-Sophie  1994  Dresdner GSV    00:23,91 +06.87 
 

Altersklasse F 
1.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:19,27 
2.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:19,82 +00.55 
3.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:21,20 +01.93 
 
Altersklasse G 
1.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:19,76 
2.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:20,65 +00.89 
3.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:21,78 +02.02 
4.  Schimanski, Lena  1997  HSC Schleswig    00:23,65 +03.89 
 
Altersklasse H 
1.  Schlechter, Sheila  1999  GSV Herford    00:25,43 
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Fortsetzung Wettkampf 18 - 25m Rücken weiblich - Altersklasse offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 

offen 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:17,04 
2.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:17,42 +00.38 
3.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:17,98 +00.94 
4.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:18,75 +01.71 
5.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:18,81 +01.77 
6.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:19,27 +02.23 
7.  Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford    00:19,49 +02.45 
8.  Jegminat, Anna  1992  HSC Schleswig    00:19,58 +02.54 
9.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:19,67 +02.63 
10.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:19,76 +02.72 
10.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:19,76 +02.72 
12.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:19,82 +02.78 
13.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:20,36 +03.32 
14.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:20,61 +03.57 
15.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:20,65 +03.61 
16.  Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:20,93 +03.89 
17.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:21,20 +04.16 
18.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:21,78 +04.74 
19.  Lüders, Madleen  1989  GSV Hildesheim    00:22,17 +05.13 
20.  Keil, Marlene   1989  GSV München    00:22,57 +05.53 
21.  Stürenburg, Bettina  1970  GSV Bremen    00:22,95 +05.91 
22.  Schimanski, Lena  1997  HSC Schleswig    00:23,65 +06.61 
23.  Steinke, Marie-Sophie  1994  Dresdner GSV    00:23,91 +06.87 
24.  Schuler, Lisa   1990  GSV München    00:24,78 +07.74 
25.  Niemeyer, Kerstin  1970  GSV Bremen    00:25,16 +08.12 
26.  Hennig, Sarah   1992  GSV Leipzig    00:25,43 +08.39 
26.  Schlechter, Sheila  1999  GSV Herford    00:25,43 +08.39 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data processed by Visual WEK, Version 5.2008.112, (C) EUROCONSULT Thomas Goepel - http://www.ec-munich.com   Seite 29 



Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 19 - 25m Brust männlich 
 
Altersklasse A 
1.  Janßen, Holger   1971  GSV Hildesheim    00:17,16 
2.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:17,38 +00.22 
3.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:18,58 +01.42 
4.  Bunk, Klaus   1968  GSV Bremen    00:19,05 +01.89 
5.  Wehner, Kai   1968  GSV Bremen    00:19,06 +01.90 
6.  Angelini, Giuseppe  1966  GTSV Essen    00:19,91 +02.75 
7.  Dietze, Jürgen   1947  Dresdner GSV    00:21,77 +04.61 
8.  Lühmann, Peter  1970  GSV Bremen    00:25,54 +08.38 
 
Altersklasse B 
1.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig   00:18,06 +03.03 
2.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:20,09 +05.06 
3.  Risse, André   1977  GSV Leipzig    00:21,45 +06.42 
 
offene Klasse C 
1.  Jung, Thomas   1975  GSC Nürnberg    00:15,03 
2.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:15,18 +00.15 
3.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:16,16 +01.13 
4.  Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:18,15 +03.12 
5.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:22,28 +07.25 
 

Altersklasse D 
1.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:17,36 
 
Altersklasse F 
1.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:22,27 
 
Altersklasse G 
1.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:23,11 
2.  Hollmann, Alexander  1998  Dresdner GSV    00:24,48 +01.37 
3.  Samsa, Sebastian  1997  Dresdner GSV    00:30,51 +07.40 
4.  Wohlfarth, Peter  1997  Dresdner GSV    00:31,07 +07.96 
 

offen 
1.  Jung, Thomas   1975  GSC Nürnberg    00:15,03 
2.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:15,18 +00.15 
3.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:16,16 +01.13 
4.  Janßen, Holger   1971  GSV Hildesheim    00:17,16 +02.13 
5.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:17,36 +02.33 
6.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:17,38 +02.35 
7.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:18,06 +03.03 
8.  Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:18,15 +03.12 
9.  Lo, Stefan   1960  GSV München   00:18,58 +03.55 
10.  Bunk, Klaus   1968  GSV Bremen    00:19,05 +04.02 
11.  Wehner, Kai   1968  GSV Bremen    00:19,06 +04.03 
12.  Angelini, Giuseppe  1966  GTSV Essen    00:19,91 +04.88 
13.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:20,09 +05.06 
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Fortsetzung Wettkampf 19 - 25m Brust männlich - Altersklasse offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
offen 
14.  Risse, André   1977  GSV Leipzig    00:21,45 +06.42 
15.  Dietze, Jürgen   1947  Dresdner GSV    00:21,77 +06.74 
16.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:22,27 +07.24 
17.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:22,28 +07.25 
18.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:23,11 +08.08 
19.  Hollmann, Alexander  1998  Dresdner GSV    00:24,48 +09.45 
20.  Lühmann, Peter  1970  GSV Bremen    00:25,54 +10.51 
21.  Samsa, Sebastian  1997  Dresdner GSV    00:30,51 +15.48 
22.  Wohlfarth, Peter  1997  Dresdner GSV    00:31,07 +16.04 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 20 - 25m Brust weiblich 
 
Altersklasse A 
1.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:20,46 
2.  Mandel, Regina  1970  GSV Bremen    00:23,50 +03.04 
 
offene Klasse C 
1.  Schuler, Lisa   1990  GSV München    00:22,40 
2.  Lüders, Madleen  1989  GSV Hildesheim    00:25,02 +02.62 
---- 

Zarn, Victoria   1988  Dresdner GSV     n.a. Start 
 
Altersklasse D 
1.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:18,99  ZE/ZE1 
2.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:18,99  ZE/ZE2 
3.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:18,99  ZE/ZE3 
4.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:20,84 +01.85 
5.  Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:23,10 +04.11 
6.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:23,18 +04.19 
7.  Jegminat, Anna  1992  HSC Schleswig    00:23,31 +04.32 
 
Altersklasse E 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:18,42 
2.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:20,06 +01.64 
3.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:21,42 +03.00 
4.  Steinke, Marie-Sophie  1994  Dresdner GSV    00:22,31 +03.89 
 
Altersklasse F 
1.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:20,68 
2.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:20,84 +00.16 
3.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:23,12 +02.44 
 

Altersklasse G 
1.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:20,46 
2.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:21,14 +00.68 
3.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:23,23 +02.77 
---- 

Schimanski, Lena  1997  HSC Schleswig    dq. 
Anschlag mit 1.Hand, Fehlstart, Scherenbeinschlag 
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Fortsetzung Wettkampf 20 - 25m Brust weiblich - Altersklasse offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
offen 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:18,42 
2.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:18,99 +00.57 ZE/ZE1 
3.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:18,99 +00.57 ZE/ZE2 
4.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:18,99 +00.57 ZE/ZE3 
5.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:20,06 +01.64 
6.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:20,46 +02.04 
6.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:20,46 +02.04 
8.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:20,68 +02.26 
9.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:20,84 +02.42 
9.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:20,84 +02.42 
11.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:21,14 +02.72 
12.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:21,42 +03.00 
13.  Steinke, Marie-Sophie  1994  Dresdner GSV    00:22,31 +03.89 
14.  Schuler, Lisa   1990  GSV München    00:22,40 +03.98 
15.  Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:23,10 +04.68 
16.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:23,12 +04.70 
17.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:23,18 +04.76 
18.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:23,23 +04.81 
19.  Jegminat, Anna  1992  HSC Schleswig    00:23,31 +04.89 
20.  Mandel, Regina  1970  GSV Bremen    00:23,50 +05.08 
21.  Lüders, Madleen  1989  GSV Hildesheim    00:25,02 +06.60 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 21 - 25m Freistil männlich 
Altersklasse A 
1.  Janßen, Holger   1971  GSV Hildesheim    00:13,04 
2.  Klose, Wolfgang  1956  GSV München    00:13,58 +00.54 
3.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:13,91 +00.87 
4.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:14,54 +01.50 
5.  Tamm, Mathias  1970  GSF Dönberg    00:14,83 +01.79 
6.  Angelini, Giuseppe  1966  GTSV Essen    00:15,44 +02.40 
7.  Bunk, Klaus   1968  GSV Bremen    00:15,91 +02.87 
 
Altersklasse B 
1.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:14,06  
2.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:14,80 +00.74 
3.  Risse, André   1977  GSV Leipzig    00:15,41 +01.35 

 
offene Klasse C 
1.  Goldberg, Phil   1987  Dresdner GSV    00:11,95 
2.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:12,22 +00.27 
3.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:12,47 +00.52 
4.  Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:14,02 +02.07 
5.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:16,72 +04.77 
 
Altersklasse D 
1.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:14,36 
 

Altersklasse E 
1.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:12,64 
 
Altersklasse F 
1.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:15,49 
2.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:18,00 +02.51 
 
Altersklasse G 
1.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:18,20 
2.  Samsa, Sebastian  1997  Dresdner GSV    00:21,78 +03.58 
3.  Hollmann, Alexander  1998  Dresdner GSV    00:22,78 +04.58 
4.  Wohlfarth, Peter  1997  Dresdner GSV    00:31,64 +13.44 
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Fortsetzung Wettkampf 21 - 25m Freistil männlich - Altersklasse offen 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
offen 
1.  Goldberg, Phil   1987  Dresdner GSV    00:11,95 
2.  Goldberg, Robin  1989  Dresdner GSV    00:12,22 +00.27 
3.  Lange, Nicky   1980  GSV Hildesheim    00:12,47 +00.52 
4.  Noll, Tom   1993  GSV Gießen    00:12,64 +00.69 
5.  Janßen, Holger   1971  GSV Hildesheim    00:13,04 +01.09 
6.  Klose, Wolfgang  1956  GSV München    00:13,58 +01.63 
7.  Sebald, Dietmar  1957  Dresdner GSV    00:13,91 +01.96 
8.  Fiebig, Konstantin  1988  GSV München    00:14,02 +02.07 
9.  Giese, Kai Sönke  1983  HSC Schleswig    00:14,06 +02.11 
10.  Muschalla, Marcel  1992  GSV Bremen    00:14,36 +02.41 
11.  Lo, Stefan   1960  GSV München    00:14,54 +02.59 
12.  Kretzschmar, Nico  1978  GSV Hildesheim    00:14,80 +02.85 
13.  Tamm, Mathias  1970  GSF Dönberg    00:14,83 +02.88 
14.  Risse, André   1977  GSV Leipzig    00:15,41 +03.46 
15.  Angelini, Giuseppe  1966  GTSV Essen    00:15,44 +03.49 
16.  Würges, Michael  1996  GSV Heidelberg    00:15,49 +03.54 
17.  Bunk, Klaus   1968  GSV Bremen    00:15,91 +03.96 
18.  Chimel, Lukas   1989  GSV Heidelberg    00:16,72 +04.77 
19.  Angelini, Robin   1996  GTSV Essen    00:18,00 +06.05 
20.  Stürenburg, Steven  1998  GSV Bremen    00:18,20 +06.25 
21.  Samsa, Sebastian  1997  Dresdner GSV    00:21,78 +09.83 
22.  Hollmann, Alexander  1998  Dresdner GSV    00:22,78 +10.83 
23.  Wohlfarth, Peter  1997  Dresdner GSV    00:31,64 +19.69 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 22 - 25m Freistil weiblich 
 
Altersklasse A 
1.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:14,90 
2.  Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford    00:15,42 +00.52 
3.  Stürenburg, Bettina  1970  GSV Bremen    00:19,17 +04.27 
4.  Mandel, Regina  1970  GSV Bremen    00:23,15 +08.25 
 
offene Klasse C 
1.  Schöner, Nicole  1980  GSC Nürnberg    00:15,29 
2.  Schuler, Lisa   1990  GSV München    00:16,82 +01.53 
3.  Keil, Marlene   1989  GSV München    00:18,71 +01.89 
4.  Lüders, Madleen  1989  GSV Hildesheim    00:19,15 +02.33 
---- 

Zarn, Victoria   1988  Dresdner GSV     n.a. Start 
 
Altersklasse D 
1.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:15,21 
2.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:15,29 +00.08 
3.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:15,57 +00.36 
4.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:15,77 +00.56 
5.  Jegminat, Anna  1992  HSC Schleswig    00:16,49 +01.28 
6.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:17,86 +02.65 
7.  Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:18,78 +03.57 
8.  Hennig, Sarah   1992  GSV Leipzig    00:18,82 +03.61 

 
Altersklasse E 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:14,50 
2.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:15,42 +00.92 
3.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:17,06 +02.56 
4.  Steinke, Marie-Sophie  1994  Dresdner GSV    00:19,46 +04.96 
 

Altersklasse F 
1.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:16,62 
2.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:16,76 +00.14 
3.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:17,74 +01.12 
 
Altersklasse G 
1.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:15,76 
2.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:16,26 +00.50 
3.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:17,63 +01.87 
4.  Schimanski, Lena  1997  HSC Schleswig    00:18,47 +02.71 
 

Altersklasse H 
1.  Schlechter, Sheila  1999  GSV Herford    00:20,06 
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Fortsetzung Wettkampf 22 - 25m Freistil weiblich - Altersklasse F 
Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehörlosen-Sportverband 
 
offen 
1.  Neumann, Linda  1993  Berliner GSV    00:14,50 
2.  Reinhard, Gerda  1971  GSV Heidelberg    00:14,90 +00.40 
3.  Mohr, Svenja   1992  HSC Schleswig    00:15,21 +00.71 
4.  Lorenz, Samantha  1992  GSV Bremen    00:15,29 +00.79 
4.  Schöner, Nicole  1980  GSC Nürnberg    00:15,29 +00.79 
6.  Möller, Stella   1994  HSC Schleswig    00:15,42 +00.92 
6.  Schlechter, Sabine  1969  GSV Herford    00:15,42 +00.92 
8.  Sichert, Theresa  1992  GSC Nürnberg    00:15,57 +01.07 
9.  Angelini, Valentina  1997  GTSV Essen    00:15,76 +01.26 
10.  Bischoff, Laura   1991  GSV Bremen    00:15,77 +01.27 
11.  Mandel, Lara   1997  GSV Bremen    00:16,26 +01.76 
12.  Jegminat, Anna  1992  HSC Schleswig    00:16,49 +01.99 
13.  Petzoldt, Carola  1995  GSC Nürnberg    00:16,62 +02.12 
14.  Müller, Linda   1995  GSV Bremen    00:16,76 +02.26 
15.  Schuler, Lisa   1990  GSV München    00:16,82 +02.32 
16.  Stürenburg, Simone  1994  GSV Bremen    00:17,06 +02.56 
17.  Tamm, Livia   1998  GSF Dönberg    00:17,63 +03.13 
18.  Katte, Nicole   1995  GSC Nürnberg    00:17,74 +03.24 
19.  Junge, Franziska  1992  HSC Schleswig    00:17,86 +03.36 
20.  Schimanski, Lena  1997  HSC Schleswig    00:18,47 +03.97 
21.  Keil, Marlene   1989  GSV München    00:18,71 +04.21 
22.  Warnebold, Beatrice  1991  GSV Leipzig    00:18,78 +04.28 
23.  Hennig, Sarah   1992  GSV Leipzig    00:18,82 +04.32 
24.  Lüders, Madleen  1989  GSV Hildesheim    00:19,15 +04.65 
25.  Stürenburg, Bettina  1970  GSV Bremen    00:19,17 +04.67 
26.  Steinke, Marie-Sophie  1994  Dresdner GSV    00:19,46 +04.96 
27.  Schlechter, Sheila  1999  GSV Herford    00:20,06 +05.56 
28.  Mandel, Regina  1970  GSV Bremen    00:23,15 +08.65 
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Protokoll 25.10.2008, 1. Abschnitt 
 
Deutsche Gehörlosen - Schüler, - Jugend - und 
Einzelsprintermeisterschaften im Schwimmen 
Deutscher Gehoerlosen-Sportverband 
 
Wettkampf 23 - 4x50m Freistil gemischt 
 
offene Klasse C 
1.  GSV Bremen         03:01,96 

Niemeyer Kerstin (1970),  RT +0,00, 50m: 00:48,41 
Mandel Regina (1970),  RT +0,00, 100m: 01:43,27 (00:54,86) 
Lühmann Peter (1970),  RT +0,00, 150m: 02:27,49 (00:44,22) 
Bunk Klaus (1968),   RT +0,00, 200m: 03:01,96 (00:34,47) 

 
offen 
1.  GSV Bremen         03:01,96 

Niemeyer Kerstin (1970),  RT +0,00, 50m: 00:48,41 
Mandel Regina (1970),  RT +0,00, 100m: 01:43,27 (00:54,86) 
Lühmann Peter (1970),  RT +0,00, 150m: 02:27,49 (00:44,22) 
Bunk Klaus (1968),   RT +0,00, 200m: 03:01,96 (00:34,47) 

 
 
Wettkampfende : 15:22 Protokollende: 15:22 
 
 
 
 
Schiedsrichter 1: 
 
 
 
 
 
Protokollführer:    
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